
 
 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το 19ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 30ης Νοεμβρίου 
2012 
 
Αριθ. απόφασης  321                                   Περίληψη  

 Απ’ ευθείας ανάθεση σύνταξη μελέτης: «Τοπογραφική 
μελέτη καθορισμού αιγιαλού & παραλίας ποταμού 
Νέστου στα διοικητικά όρια του Δήμου Ξάνθης» και 
έγκριση των όρων σύμβασης. 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 30 Νοεμβρίου 2012 ημέρα Παρασκευή και ώρα 13.00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου Ξάνθης), αριθ.πρωτ. 64295/19-11-12, 
όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 
3852/10, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν 
σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα επτά (7) μέλη 
δηλαδή: 
                            Παρόντες             Απόντες 

1. Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                       1.  Καλογερής Κρίτων                       
2. Πούλιος Χρίστος        2. Βασιλούδης Ηλίας                                                
3. Παπασταματίου Γεώργιος 
4. Κυριακίδης Αλέξανδρος 
5. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
6. Μπεκτές Σαμπρή 
7. Δρεμσίζης Ιωάννης 

 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Δρεμσίζης Ιωάννης αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση από 
την συζήτηση του όγδοου θέματος. 
 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το (22ο) 
θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την αριθ. πρωτ  64023/16-11-2012 εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής: 
Σας αναφέρω ότι προκειμένου να εκπονηθεί η σύνταξη της παραπλεύρως μελέτης, επειδή το Τμήμα 
Μελετών και Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών αδυνατεί να τη συντάξει, σύμφωνα με τη 
συνημμένη βεβαίωση, παρακαλώ να εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με το άρθρο 209 
παρ. 3 του Ν. 3463/06, την απ’ ευθείας ανάθεση εκπόνησης της στον Εμμανουήλ Δημήτριο, μελετητή με 
αριθμό μητρώου 21567 τάξη Α΄ στην κατηγορία 16. 
Η δαπάνη προϋπολογίζεται σε 14.372,62 ευρώ και θα πληρωθεί από τον Κ.Α. εξόδων 02.30.7413.16 με τον 
αντίστοιχο τίτλο.  
Επίσης και για τους ίδιους λόγους παρακαλώ να εγκρίνετε στο συνημμένο σχέδιο σύμβασης καθώς και τις 
τεχνικές προδιαγραφές τις οποίες πρέπει να πληρεί. 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη, τις διατάξεις των άρθρων που αναφέρονται στην εισήγηση 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Την αναβολή του εν λόγω θέματος, λόγω απουσίας της εισηγήτριας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 
διότι την ημέρα της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής, πραγματοποιήθηκε στάση εργασίας των 
υπαλλήλων.  
……………………………………………………………………………………................................... 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 321/2012. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής. 
 

 Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

   Ο Πρόεδρος                                                           Τα μέλη 
Μπένης Δημήτριος                                                                        (Ακολουθούν υπογραφές) 

 
Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 12-12-2012 

Ο Πρόεδρος 
 

Μπένης Δημήτριος 


	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	Ξάνθη 12-12-2012
	Ο Πρόεδρος

	Μπένης Δημήτριος


